

Förbundsdirektörens rapport i övriga frågor till förbundsdirektionen 2022-12-12

Kompetensförsörjningsfrågor och Regionala vårdkompetensrådet Norra, RVKR norra

Förbundsdirektionen gav vid sammanträdet i juni förbundsdirektören ett uppdrag att ta fram en plan för samordning av kompetensförsörjningen i norra Sverige. Då uppdraget var väldigt omfattande gjordes ett förtydligande vid sammanträdet i oktober. Uppdraget gäller samordning av uppdragsutbildningar i norra sjukvårdsregionen.

HR direktörerna i norra sjukvårdsregionen har påbörjat en samordnad kartläggning av behov av uppdragsutbildningar för att klara kompetensförsörjningen. En första del av kartläggningen presenteras på förbundsdirektionens sammanträde. Ett fortsatt arbete kommer att ske under 2023.

Regionala vårdkompetensrådet Norra har utbyte med nationella vårdkompetensrådet genom regelbundna möten och avstämningar. Ett flertal nationella workshops och seminarier har arrangerats då representanter från Norra har deltagit. Nationella vårdkompetensrådet har nu presenterat en rapport gällande kompetensförsörjning i primärvården

I januari kommer en workshop med tema förlossningsvården och dess utmaningar gällande kompetensförsörjning att äga rum. För denna nationella workshop är Regionala vårdkompetensrådet Norra medarrangör.

God och nära vård i ett glesbygdsperspektiv

Ett projekt har drivits i norra sjukvårdsregionen utifrån en ansökan om särskilda statsbidrag för att arbeta med s k modellområden där kommuner och regioner samverkar kring nära vård i glesbygd. Arbetet har skett genom fyra separata projekt, ett i varje region och NRF har haft rollen att samordna arbetet genom ett samordningsprojekt. En ansökan för en Fas 2 i arbete har lämnats till socialdepartementet, men det är i dagsläget högst oklart om den ansökan kommer att beviljas. Ett besked om en fortsättning förväntas komma först i slutet av 2022 eller början av 2023. Inriktningen framgent är att slutföra och slutrapportera projekten, med en rapport på förbundsdirektionens sammanträde i mars 2023. Samtidigt finns beredskap för en fortsättning i en ny fas, då som ett nytt projekt om den inlämnade ansökan beviljas.

När det gäller den del som handlar om att avsluta projektet kan valda delar av arbetet tillvaratas i permanent verksamhet inom ordinarie organisationer. Eventuellt kan någon mindre uppgift ligga kvar som uppdrag till förbundet. Detta kräver i så fall ett politiskt uppdrag.

Kunskapsstyrning

Samtliga regioner i norra sjukvårdsregionen har antagit SKR's rekommendation om långsiktig utvecklingsplan för kunskapsstyrning 2023-2027.

Fokusområden för den kommande planperioden är:

- Implementering
- Uppföljning och analys
- Kommun- och patientmedverkan

2022-10-05

Sjukvårdsregionalt pågår fortfarande uppföljningsdialoger med RPO och RSG. Tidplanen har blivit förskjutet p g a svårigheter för grupperna att hitta tider för dialogerna. Det innebär att den utlovade rapporten till förbundsregionen senareläggs.

Under det kommande året kommer en översyn av det sjukvårdsregionala systemet. Bl a finns behov av att säkra förankring i ledningsstrukturen.

Nationell högspecialiserad vård – NHV

Vid ett internt 13-14 oktober beredde BG2 fyra områden ; cytoreduktiv kirurgi kombinerad med varm cellgiftsbehandling i bukhålan- CRS/HIPEC, isolerad hyperterm perfusion, lymfkörtelutrymning vid testikelcancer samt, kurativt syftande behandling vid vulvacancer. Inget av dessa områden har varit aktuellt att söka för norra sjukvårdsregionen.

Diskussioner fördes också om hypertrofisk obstruktiv kardiomyopati HOCM, som Nus sökt tillstånd för och området könsdysfori. Men inga förslag till beslut togs för dessa. De återkommer på nästa sammanträde i januari. Då kommer också bl a området amyloidos att beredas, ett område som är ett av Nus profilområden.

Förberedelsearbete pågår i Västerbotten och Västernorrland för de NHV tillstånd som har beviljats. Det innebär bl a att säkra resurser för att klara åtagandet som tillståndsinnehavare. Det är en viktig förutsättning för hela sjukvårdsregionens möjlighet att kunna bibehålla universitetssjukvården med hög kvalitet.

Ackreditering av Cancervården i Norr – CC resp CCC

Ackreditering av Cancervården vid universitetssjukhusen i Sverige pågår för att säkerställa kvaliteten i verksamheterna. Flera av de större sjukhusen har genomfört certifieringar medan andra har påbörjat ett motsvarande arbete.

Nus som ansvarar för ackrediteringen i norra sjukvårdsregionen, har påbörjat förberedelser för detta. RCC Norr kommer att bistå i arbetet. Övriga regioner och sjukhus i norra sjukvårdsregionen kommer att hållas informerade om den fortsatta processen. Hela befolknings- och patientunderlaget i norra sjukvårdsregionen kommer att vara värdefulla underlag i arbetet, liksom all samlad forskning som pågår.

Vilande värdskap för cancersjukdomar

Fortsatta diskussioner har förts med SKR om det vilande värdskapet för cancer. Det pågående arbetet med att fasa samman stödfunktionen för kunskapsstyrning och RCC i samverkan fortlöper.

Ett aktivt värdskap förutsätter dels andra formuleringar i överenskommelsen mellan staten och SKR, men också en sortering av innehållet i cancerområdet då vissa delar omfattas av systemet för kunskapsstyrning medan andra inte gör det.

Enligt den plan för samordning som framtagits för det integrationsarbetet ska cancerområdet arbeta enligt samma principer som andra diagnosområden. Gemensam utveckling ska ske gällande kommunikation, metoder för kunskapsstöd, redaktionellt arbete, digitala stödfunktioner samt uppföljning och analys. Integrationsarbetet har en tydlig målsättning och plan som kommer att följas upp kontinuerligt.

NRF's kansli

NRF's förbundssekreterare Viktor Sjödin har slutat sin anställning och en ny förbundssekreterare är rekryterad. Jennie Nyman har börjat arbeta 25% och kommer att övergå till 100% från årsskiftet.